R E Q U E R I M E N T O Nº. 825
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/8/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça "Aparecida Ribeiro Barbosa", no Jardim Itamaraty é uma área de lazer bastante utilizada pelos moradores da localidade.

Considerando a necessidade de realizar diversas melhorias em destacada praça, de forma a atender os anseios de todos que utilizam a área para lazer, entre elas a implantação de banheiros públicos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como estão os procedimentos para instalação de banheiros públicos na Praça "Aparecida Ribeiro Barbosa", no Jardim Itamaraty, bem como providenciar a construção de quiosques na referida praça.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de agosto de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP

LGS/esm